
 
 

Provincia Autonoma di Trento 
 

AZIENDA PROVINCIALE 
PER I SERVIZI SANITARI 

1 

 
 
 

Dipartimento tecnologie 
 

 
 
 

Determinazione del Direttore n. 756|2020 di data 25/06/2020 
 
Classificazione: 18.4.1 

 
 

 
OGGETTO: Trattativa privata senza previa indizione di gara per la aggiudicazione del servizio di 
noleggio di una centrale PBX sostitutiva per l’Ospedale di Rovereto per un ulteriore periodo di 
diciotto mesi - contratto ponte - CIG Z302D6E06A 
 
 
 
 
 
 
 
 

756|2020 - Determinazione



 
 

2 

 
OGGETTO: Trattativa privata senza previa indizione di gara per la aggiudicazione del servizio 

di noleggio di una centrale PBX sostitutiva per l’Ospedale di Rovereto per un 
ulteriore periodo di diciotto mesi - contratto ponte - CIG Z302D6E06A 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO TECNOLOGIE 
 
Vista la prossima scadenza il 30/06/2020 del contratto di servizio di noleggio di una centrale PBX 
sostitutiva per l’Ospedale di Rovereto per il periodo 01/2019-06/2020, aggiudicato con 
determinazione 10/2019. 
 
Vista la necessità di proseguire con la fornitura a noleggio della medesima centrale per il Semestre 
07-12/2020 ed eventualmente per il periodo 2021 o parti dell’anno in considerazione del fatto che la 
Gara per la conclusione di un Accordo Quadro avente ad oggetto la fornitura, messa in esercizio e 
manutenzione di centrali telefoniche evolute e di prodotti e servizi connessi per le Pubbliche 
Amministrazioni (edizione 8), nell’ambito della quale è previsto per APSS l’acquisto 
dell’aggiornamento delle centrali telefoniche, non è ancora stata aggiudicata. 
 
Preso atto che in data 24 giungo 2020 – con comunicazione APSS.24/06/2020.0091693 - la ditta 
IBT Europe GmbH – attuale azienda incaricata del servizio di manutenzione e gestione delle 
centrali telefoniche di APSS nell’ambito della convenzione Consip SGM citata sopra – ha dato la 
disponibilità a rinnovare il contratto di Noleggio della Centrale Telefonica installata presso 
l’Ospedale di Rovereto per la durata di 6 mesi (scadenza 31/12/2020) dichiarando inoltre 
l’eventuale disponibilità ad estendere tale durata anche per il 2021 o parti dello stesso anno, alle 
medesime condizione economiche (canone 2200,00 euro/mese senza IVA). 
 
Evidenziato che non essendo certi i tempi per la aggiudicazione della gara di cui al secondo 
paragrafo si ritiene prudente prevedere un rinnovo del contratto fino al 31.12.2020 con l’opzione di 
estensione a tutto il 2021 o a parti di esso per un valore complessivo massimo di 39.600,00 senza 
IVA.  
 
Visto il Decreto Legislativo n. 50 dd. 18/04/2016 “IL CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI DI 
LAVORI, FORNITURE E SERVIZI”; 
 
Visto l’art. 169 del D.Lgs.50/2016 - Procedure in caso di somma urgenza; 
 
ciò premesso 
 

DETERMINA 
 
1. di affidare il servizio di noleggio di una centrale PBX sostitutiva per l’Ospedale di Rovereto per 

un periodo di diciotto mesi, 07/2020 – 12/2020 con opzione estensione al 2021 o parti di esso 
alla ditta IBT Europe GmbH Italian Branch di Villorba (TV) per un importo di euro 39.600,00 + 
IVA - CIG Z302D6E06A; 

 
2. di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento per la fornitura di cui al 

precedente punto 1. ammontano a € 39.600,00 + IVA 22% verranno contabilizzati al conto 
aziendale 54010200 apparecchiature contabili ed informatiche, secondo il principio di 
competenza economica: 

• 2020 13.200,00+IVA per un totale di € 16.104,00 



 
 

3 

• 2021 26.400,00+IVA per un totale di € 32.208,00. 
 
 
 
Allegata Comunicazione ditta IBT Europe GmbH con comunicazione APSS.24/06/2020.0091693 
 
 
Inserita da: Dipartimento Tecnologie / Tomasi Annalisa 
 
 
 
 

 
Il Direttore 

Dipartimento tecnologie 
Turra Ettore 

 
 

____________________________________ 
 
 
 
 


	Dipartimento tecnologie

